
 

UCHWAŁA NR XLI/302/22 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie przekazania skargi według właściwości  

 

 

Na podstawie art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 roku, poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Po zapoznaniu się ze skargą wniesioną na niezrealizowane zamówienie publiczne i marnowanie 

środków publicznych, skargę z dnia 03.03.2022 r. przekazuje się według właściwości 

Burmistrzowi Szydłowca. 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania skargi organowi 

właściwemu do jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania Skarżącej niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały 

 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XLI/302/22 

Rady Miejskiej w Szydłowcu  

z dnia 26 kwietnia 2022 r.  

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 03.03.2022 do Rady Miejskiej w Szydłowcu wpłynęła skarga na 

nierealizowanie zamówienia publicznego i marnowanie środków publicznych. Skarżąca miała 

zastrzeżenia co do wykonywanych usług transportowych przez podmiot z którym Gmina 

Szydłowiec - Zarząd Edukacji i Finansów Publicznych w Szydłowcu zawarła umowę.  

Skarga była przedmiotem prac Rady Miejskiej w Szydłowcu na posiedzeniu Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 28.03.2022 r. w których uczestniczyła Dyrektor Zarządu 

Edukacji i Finansów Publicznych w Szydłowcu.   

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postepowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2021 

poz. 735 z późn. zm.) Rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

zadań lub działalności wyłącznie wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych. Skarga z dnia 03.03.2022 nie zawierała zarzutów 

dotyczących działalności organu wykonawczego gminy – Burmistrza ani też kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych. Zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze skierowane 

były pod adresem zewnętrznego podmiotu, który świadczy usługi transportowe na podstawie 

zawartej umowy na rzecz Gminy Szydłowiec – Zarządu Edukacji i Finansów Publicznych 

w Szydłowcu. W związku z powyższym do rozpatrzenia skargi związanej z nienależytym 

wykonaniem umowy właściwy jest Burmistrz Szydłowca jako organ wykonawczy Gminy 

Szydłowiec. 

Zgodnie z art. 231 ustawy kodeks postepowania administracyjnego, jeżeli organ, który 

otrzymał skargę nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest do jej przekazania 

organowi właściwemu, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego. Jak wyżej zostało 

wskazane właściwym do rozpatrzenia skargi jest Burmistrz Szydłowca. Dlatego niniejsza 

uchwała jest uzasadniona.  


